

令和3年8月10日（令和3年9月17日）

大和川窪田遊水地整備工事 【工事設計書（公表資料）】

大和川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	大和川窪田遊水地整備工事
工事地名	奈良県生駒郡安堵町大字窪田地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 6月
2) 事務所名	大和川河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4120010006	1 4) 単価適用年月	2021年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	202日間 自 令和 3年 8月11日 (当初) 至 令和 4年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	生駒市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	大和川本川	2 2) 処 分 費 等	37,176,355
		2 3) 公 告 日	令和 3年 6月 8日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	大和川窪田遊水地整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		165,765,141				
河川土工		式	1		152,670,575				
掘削工		式	1		2,561,570				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	12,100	211.7	2,561,570			単-1号	
掘削工(ICT)		式	1		3,477,540				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	12,100	287.4	3,477,540			単-2号	
盛土工		式	1		5,804,855				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	700	5,334	3,733,800			単-3号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	10	705.5	7,055			単-4号	
土材料	購入土 ほぐした状態	m3	960	2,150	2,064,000			単-5号	
盛土工(ICT)		式	1		10,439,610				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	3,300	231.7	764,610			単-6号	

設計内訳書

工事名	大和川窪田遊水地整備工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
土材料	購入土 ほぐした状態	m3	4,500	2,150	9,675,000					単-7号
法面整形工 (ICT)		式	1		327,040					
法面整形 (盛土部) (ICT)	法面締固め無し	m2	640	511	327,040					単-8号
盛土工 (ICT) (試験盛土)		式	1		30,912,000					
路体 (築堤) 盛土 (ICT)		m3	10,000	231.7	2,317,000					単-9号
土材料	購入土 ほぐした状態	m3	13,300	2,150	28,595,000					単-10号
法面整形工 (ICT) (試験盛土)		式	1		1,635,200					
法面整形 (盛土部) (ICT)	法面締固め無し	m2	3,200	511	1,635,200					単-11号
場内運搬工		式	1		1,872,000					
不整地運搬	表土 不整地車 場内運搬 170m以下	m3	3,000	624	1,872,000					単-12号
残土処理工		式	1		95,640,760					
土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 19.5km以下 (DID有り)	m3	9,620	2,501	24,059,620					単-13号

設計内訳書

工事名	大和川窪田遊水地整備工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	表土 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬 距離 31.5km以下(DID有り)	m3	11,380	3,353	38,157,140					単-14号
残土等処分		m3	9,620	1,700	16,354,000					単-15号
残土等処分	表土	m3	11,380	1,500	17,070,000					単-16号
構造物撤去工		式	1		12,193,246					
作業土工		式	1		1,417,618					
床掘り	土砂	m3	740	216.7	160,358					単-17号
埋戻し	土砂	m3	740	1,699	1,257,260					単-18号
構造物取壊し工		式	1		7,588,255					
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	779	9,495	7,396,605					単-19号
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	8	16,930	135,440					単-20号
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	10	548.4	5,484					単-21号

設計内訳書

工事名	大和川窪田遊水地整備工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	96	528.4	50,726					単-22号
運搬処理工		式	1		3,187,373					
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離 5.7km以下(DID無し)	m3	779	1,195	930,905					単-23号
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋) 片道運搬距離 5.7km以下(DID無し)	m3	8	1,481	11,848					単-24号
殻運搬	アスファルト殻 片道運搬距離 4.5km以下(DID無し)	m3	5	1,453	7,265					単-25号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	779	2,820	2,196,780					単-26号
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	8	3,750	30,000					単-27号
殻処分	アスファルト殻	m3	5	2,115	10,575					単-28号
仮設工		式	1		901,320					
交通管理工		式	1		901,320					
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	74	12,180	901,320					単-29号
直接工事費		式	1		165,765,141					

設計内訳書

工事名	大和川窪田遊水地整備工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		28,762,862					
共通仮設費		式	1		18,980,862					
準備費		式	1		4,901,530					
表土処分	表土 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 31.5km以下(DID有り)	m3	1,010	4,853	4,901,530					単-30号
技術管理費		式	1		12,870,332					
保守管理(ICT)	掘削(ICT)、路体(築堤)盛土(ICT)、法面整形(ICT)	式	1		97,142					内-1号
システム初期費(ICT)	バックホ、ブルドーザ	式	1		1,146,000					内-2号
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		m2	123,000	94.53	11,627,190					単-31号
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,209,000					
共通仮設費(率計上)		式	1		9,782,000					
純工事費		式	1		194,528,003					

設計内訳書

工事名	大和川窪田遊水地整備工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費		式	1		35,922,000					
工事原価		式	1		230,450,003					
一般管理費等		式	1		26,369,997					
工事価格		式	1		256,820,000					
消費税相当額		式	1		25,682,000					
工事費計		式	1		282,502,000					

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 12100m3	式	1		43,389			
路体 (築堤) 盛土 (ICT) 保守点検	10,000m3以上 無し 13300m3	式	1		33,853			
法面整形 (ICT) 保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 3840m2	式	1		19,900			
合 計					97,142			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)	バックホ	式	1		598,000			
システム初期費 (ICT)	ブルドーザ	式	1		548,000			
合 計					1,146,000			

1 次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	10	単価	211.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	10	211.7	2,117		
	計					2,117		
	単価					211.7	円/m3	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	10	単価	287.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	10	287.4	2,874		
	計					2,874		
	単価					287.4	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	10	単価
							5,334
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	10	5,334	53,340	
計						53,340	
単価						5,334	円/m3

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	10	単価
							705.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	10	705.5	7,055	
計						7,055	
単価						705.5	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	土材料	購入土 ほぐした状態	単位	m3	数量		単価	
					10			2,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m3	10	2,150	21,500		
計						21,500		
単価						2,150	円/m3	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量		単価	
					10			231.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土(ICT)		10,000m3以上 無し	m3	10	231.7	2,317		
計						2,317		
単価						231.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	土材料	購入土 ほぐした状態	単位	m3	数量	10	単価	2,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土材料		m3	10	2,150	21,500		
	計					21,500		
	単価					2,150	円/m3	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量	10	単価	511
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形 (ICT)	盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	10	511	5,110		
	計					5,110		
	単価					511	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	10	単価
							231.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土(ICT)		10,000m3以上 無し	m3	10	231.7	2,317	
計						2,317	
単価						231.7	円/m3

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	土材料	購入土 ほぐした状態	単位	m3	数量	10	単価
							2,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土材料			m3	10	2,150	21,500	
計						21,500	
単価						2,150	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量	単価	金額	単価	511
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形 (ICT)	盛土部 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土		m 2	10	511	5,110		
	計						5,110		
	単価						511	円/m2	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	不整地運搬	表土 不整地車 場内運搬 170m以下	単位	m3	数量	単価	金額	単価	624
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3未満 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 170m以下		m 3	10	512.9	5,129		
	整地	残土受入れ地での処理		m 3	10	111.1	1,111		
	計						6,240		
	単価						624	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 19.5km以下(DID有り)	単位	m3	数量	10	単価	2,501
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m3	10	2,501	25,010		
計						25,010		
単価						2,501	円/m3	

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	土砂等運搬	表土 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 31.5km以下(DID有り)	単位	m3	数量	10	単価	3,353
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m3	10	3,353	33,530		
計						33,530		
単価						3,353	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	残土等処分		単位	m3	数量		単価	
					10			1,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	10	1,700	17,000		
計						17,000		
単価						1,700	円/m3	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	残土等処分	表土	単位	m3	数量		単価	
					10			1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	10	1,500	15,000		
計						15,000		
単価						1,500	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	10	単価	216.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	10	216.7	2,167		
計						2,167		
単価						216.7	円/m3	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	10	単価	1,699
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	10	1,699	16,990		
計						16,990		
単価						1,699	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	10	単価	9,495
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m3	10	9,495	94,950		
	計					94,950		
	単価					9,495	円/m3	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	10	単価	16,930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m3	10	16,930	169,300		
	計					169,300		
	単価					16,930	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	10	単価	548.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	10	548.4	5,484		
計						5,484		
単価						548.4	円/m	

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	単位	m ²	数量	10	単価	528.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m ²	10	528.4	5,284		
計						5,284		
単価						528.4	円/m ²	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離 5.7km以下(DID無し)	単位	m3	数量	10	単価	1,195
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋) 構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m 3	10	1,195	11,950		
計						11,950		
単価						1,195	円/m3	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋) 片道運搬距離 5.7km以下(DID無し)	単位	m3	数量	10	単価	1,481
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋) 構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m 3	10	1,481	14,810		
計						14,810		
単価						1,481	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	殻運搬	アスファルト殻 片道運搬距離 4.5km以下(DID無し)	単位	m3	数量	10	単価	1,453
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 4.5km以下 全ての費用	m 3	10	1,453	14,530		
計						14,530		
単価						1,453	円/m3	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	10	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	10	2,820	28,200		
計						28,200		
単価						2,820	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	10	単価	3,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	10	3,750	37,500		
計						37,500		
単価						3,750	円/m3	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	10	単価	2,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	10	2,115	21,150		
計						21,150		
単価						2,115	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	10	単価	12,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	10	12,180	121,800		
	計					121,800		
	単価					12,180	円/人日	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	表土処分	表土 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 31.5km以下(DID有り)	単位	m3	数量	10	単価	4,853
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m3	10	3,353	33,530		
	処分費 (m3)		m3	10	1,500	15,000		
	計					48,530		
	単価					4,853	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	単位	m2	数量	単価	金額	単価	94.53
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	3次元起工測量[独自]	m2	10	53.99	539.9			
	3次元設計データの作成[独自]	m2	10	40.54	405.4			
	計				945.3			
	単価				94.53	円/m2		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3未満 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 170m以下	m3				100	512.9
不整地運搬車運転	5,000m3未満	日	0.752	68,200	51,286		
諸雑費 (まるめ)		式	1		4		
計					51,290		
単価					512.9	円/m3	

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m3				1	9,495
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m3	1	9,495.2	9,495		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					9,495		
単価					9,495	円/m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.07 2021.07 1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量	1	単価 16,930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m ³	1	16,923.3	16,923	
	諸雑費（まるめ）		式	1		7	
	計					16,930	
	単価					16,930	円/m ³

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.07 2021.07 1.000-00-00-2-0
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価 2,820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費	コンクリート殻（無筋）（昼間）（桝梶本建材）	m ³	100	2,820	282,000	
	計					282,000	
	単価					2,820	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	3,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート殻(鉄筋)(昼間) (柵梶本建材)	m ³	100	3,750	375,000			
計					375,000			
単価					3,750	円/m ³		

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	2,115
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト殻(掘削)(昼間) (柵梶本建材)	m ³	100	2,115	211,500			
計					211,500			
単価					2,115	円/m ³		

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.07 2021.07 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12,180	12,180		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,180		
単価						12,180	円／人日	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.07 2021.07 1.000-00-00-2-0
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
						100		1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		表土(昼間) 柵ササオカ	m ³	100	1,500	150,000		
計						150,000		
単価						1,500	円／m ³	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
掘削（ICT）保守点検	土砂 オブソカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 12100m3	単位	式	数量		1	単価 43,389
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.729	25,095	43,389		
計					43,389		
単価					43,389	円/式	

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3以上 無し 13300m3	単位	式	数量		1	単価 33,853
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.349	25,095	33,853		
計					33,853		
単価					33,853	円/式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.07 2021.07 1.000-00-00-2-0
	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し レ質土、砂及び砂質土、粘性土 3840m2	単位	式	数量	1	単価 19,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.793	25,095	19,900	
計						19,900	
単価						19,900	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.07 2021.07 1.000-00-00-2-0
	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価 598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000	
計						598,000	
単価						598,000	円／式

参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	単価	金額	単価	548,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000			
計					548,000			
単価					548,000	円/式		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	3次元起工測量[独自]		単位	m2	数量	10,000	単価	53.99
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	測量技師		人	4.5	42,000	189,000		
	測量技師補		人	2.7	32,235	87,034		
	測量助手		人	2.7	31,080	83,916		
	諸雑費（率+まるめ） 50%		式	1		179,950		
	計					539,900		
	単価					53.99	円/m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

3次元設計データの作成[独自]		単位	m2	数量	10,000	単価	40.54
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師		人	4	42,000	168,000		
測量技師補		人	3.5	32,235	112,822		
測量助手		人	1	31,080	31,080		
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		93,498		
計					405,400		
単価					40.54	円/m2	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	不整地運搬車運転	5,000m3未満	単位	日	数量	1	単価	68,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,260	22,260			
軽油	1. 2号	L	112	120	13,440			
不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 6～7 t 積級	日	1.54	21,100	32,494			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					68,200			
単価					68,200	円／日		